
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 337/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 43/29-12-2016 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου στην αγωγή της εταιρείας: «Ζώη Γ. 

Λευκοφρύδου & ΣΙΑ Ε.Ε. – Εφημερίδα Δημοπρασιών & Πλειστηριασμών» κατά του 
Δήμου». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 29-12-2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33071/42/23-12-2016 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.   1. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.    2. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

3. Φωτόπουλος Χρήστος – Μέλος. 
4. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 

5. Μανωλόπουλος Δημήτριος-Αλέξανδρος –Μέλος. 
6. Δούλος Παντελής – Μέλος. 
7. Ζάρρας Γεώργιος – Αναπληρωματικό μέλος. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

ανέφερε τα εξής: 
Θέτω υπόψη σας αφορά την αγωγή της εταιρείας: «Ζώη Γ. Λευκοφρύδου & ΣΙΑ Ε.Ε. – 

Εφημερίδα Δημοπρασιών & Πλειστηριασμών» κατά του Δήμου. 

Για την εκπροσώπηση του Δήμου προτείνεται η δικηγόρος Αμαλιάδας κ. Ζαφειροπούλου 
Ελπινίκη. 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Διορίζει πληρεξούσια δικηγόρο του Δήμου την κ. Ζαφειροπούλου Ελπινίκη στην αγωγή της 

εταιρείας: «Ζώη Γ. Λευκοφρύδου & ΣΙΑ Ε.Ε. – Εφημερίδα Δημοπρασιών & Πλειστηριασμών» 
κατά του Δήμου. 

ΑΔΑ: 7ΔΡ1ΩΡΘ-ΕΙΤ



2 

 

2. Δίνει την εντολή και την πληρεξουσιότητα στην ανωτέρω πληρεξούσια Δικηγόρο να παρασταθεί 
και να καταθέσει προτάσεις με όλα τα αποδεικτικά έγγραφα για λογαριασμό του Δήμου στην με 

αριθμό κατάθεσης 44/2016 αγωγή  κατά του Δήμου και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 
3. Η αμοιβή του δικηγόρου καθορίζεται στο ποσό που προβλέπεται από το διπλότυπο αμοιβής του 

Κώδικα περί δικηγόρων, παράρτημα Ι του Ν.4194/2013, εκτός εάν υπάρξει ειδική συμφωνία 

μεταξύ του Δήμου και του δικηγόρου με την υπογραφή σχετικού συμφωνητικού. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 337/2016 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 29-12-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΡ1ΩΡΘ-ΕΙΤ


		2016-12-30T09:12:44+0200
	Athens




